令和４年１月３１日

保護者様

横浜市立浦島小学校

校 長 鳥山  真

新型コロナウイルスに関連する学級閉鎖及び欠席時の学習について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 現在、新型コロナウイルスに関連する欠席等の状況が増えてまいりました。欠席が長期に

わたると児童の学習の遅れ等に不安を感じることもあると思います。そこで、本校の学習対

応の基本線をお示ししたいと思います。

１ 学級全員が登校できない場合（学級閉鎖等）

 ① 国語・社会・算数・理科・学級活動（健康観察）を基本とし、担任を中心にライブで

授業を行います。学習内容によっては、ロイロノートでの課題の提示、回収での学習を

行ったり、上記以外の教科を実施したりすることもあります。

 ② 一単位の時間は短くなることもあります。（健康等への配慮）

 ③ 各時間の開始時刻は時間割のとおりです。

 ④ １～３年生は１日４時間、４～６年生は１日５時間授業とします。教科担当の都合に

より、途中の時間が抜けたり、後ろの時間が追加されたりすることがあります。

（例）３年生で教科担当の授業が５時間目に入っている。→４時間目は休憩とし、５時間目

の枠に授業を行う。

２ 長期に欠席が必要な場合

 ① 国語・社会・算数・理科を基本とし、ロイロノートでの課題の提示、回収による学習

を基本とします。学習内容によってはライブで授業に参加したり、上記以外の教科を実

施したりすることもあります。

機器の受け渡しにつきましては担任からの連絡をお待ちください。また、学校外に持ち出

した機器は、学習のみに使用し、紛失、破損がないように注意してお使いください。限られ

た環境、準備時間の中での対応になりますが、できる限りのことをしていきたいと思います。

どうかご理解とご協力をよろしくお願いいたします。